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REPORTE DE EJECUCION PRESUPUESTAL
CON CORTE A: AGOSTO 2021

SECCION: 1210 UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO

CTA |suBc| OBIG

SBOR

REC

SUBP | PROY SPRY

CONCEPTO

EJECUCION

APROPIACION VIGENTE
COMPROMISOS

CDP POR
COMPROMETER

OBLIGACIONES
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% EJECUCION

GASTOS DE PERSONAL

24,980,600,000.00 16,283,253,663.00

8,697,346,337.00

16,2681,814,303.00

16,263,931,005.00

6518

PLANTA DE PERSONAL
PERMANENTE

24,980,600,000.00 16,283,253,663.00

8,697,346,337.00

16,281,814,303.00

16,263,931,005.00

6518

o1 o1 ol

SALARIO

16,961,700,000.00 10,776,220,612.00

6185,479,388.00

10,776,220,605.00

10,776,220,605.00

6353

ol ol 02

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
NOMINA

6102,400,000.00 4125,381,724.00

1977,018,276.00

4,125,381,724.00

4)107,498,426.00

67.60

REMUNERACIONES NO
CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL

1916,500,000.00 1381,651327.00

534,848,673.00

1380,211,974.00

1380,211,974.00

72,09

02

ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS

11,520,600,000.00 10,856,926,809.23

394,668,544.10

5,645,451,661.62

5,645,451,661.62

269,004,646.67

02 o1

ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

347,200,000.00 251,394,410.35

21300,000.00

167,359,260.35

167,359,26035

74,505,589.65

02 02

ADQUISICIONES DIFERENTES DE
ACTIVOS

11,173,400,000.00 10,605,532,398.88

373,368,54410

5,478,092,40127

5478,092,40127

194,499,057.02

9492

03

'TRANSFERENCIAS CORRIENTES

41,042,300,000.00 34,856,433,275.92

2,516,480,716.00

19,621,286,453.45

19,585,666,455.49

669,386,008.08

8493

03 03 o 078

DEFENSA DE LOS INTERESES DEL
ESTADO EN CONTROVERSIAS
INTERNACIONALES

36,213,600,000.00 34,791671571.92

752542,420.00

19,557,741592.45

19,522121594.49

669,386,008.08

96.07

03 3 1 999

OTRAS TRASNFERENCIAS-
DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO -
DGPPN

4,600,000,000.00 -

1,600,000,000.00

03 04 0z o

INCAPACIDADES (NO DE
PENSIONES)

106,700,000.00 18,303,698.00

8839630200

18,303,698.00

18,303,698.00

1715

03 04 0z o

LICENCIAS DE MATERNIDAD Y
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

122,000,000.00 46,458,006.00

75,541,994.00

45,241163.00

45241163.00

3808

08

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS,
SANCIONES E INTERESES DE
MORA

71,200,000.00 -

71.200,000.00

08 04 o1

CUOTA DE FISCALIZACION Y
AUDITAJE

71,200,000.00 -

71200,000.00

TOTAL FUNCIONAMIENTO!

77,614,700,000.00 61,996,613,748.15

11,608,495,597.10

41,548,552,418.07

41,495,049122M

1,009,590,654.75

INVERSION

1205 | 0800 3

IMPLEMENTACION DEL
PROGRAMA DE
FORTALECIMIENTO DE LA
AGENCIA DE DEFENSA JURIDICA A
NIVEL NACIONAL

17,330,500,000.00 8222,692,380.77

4/273,552,934.00

2.851,975,983.97

4,834254,68523

4745

1205 | 0800 3 o

1205005

o1

FORTALECIMIENTO DE LAS
CCAPACIDADES DE LA ANDJE PARA
MEJORAR LA EFICIENCIA DE LAS
ENTIDADES DEL NIVEL NACIONAL
QUE HACEN PARTE DEL SISTEMA DE
DEFENSA JURIDICA,

4,253,850,000.00 750,164,396.99

1215356,693.00

261222,77699

261222,77699

2,288,328,910.01

1205 | 0800 3 o

1205007

o1

FORTALECIMIENTO DE LAS
CCAPACIDADES DE LA ANDJE PARA
MEJORAR LA EFICIENCIA DE LAS
ENTIDADES DEL NIVEL NACIONAL
QUE HACEN PARTE DEL SISTEMA DE
DEFENSA JURIDICA,

1607,300,000.00 1477,840,000.00

550,164,588.00

550,164,588.00

130,060,000.00

9191

1205 | 0800 3 o

1205007

03

ADMINISTRACION Y OTROS GASTOS
CONTINGENTES

1160,000,000.00 959,981346.96

115,650,070.00

51177553696

51177553696

84,368583.04

8276

1205 | 0800 3 o

1205008

02

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION
DEL CONOCIMIENTO BASADO EN
EVIDENCIA DEL SISTEMA DE
DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO

10,308,750,000.00 5034,706,636.82

2942,546]71.00

1 13,082.0:

1 13,082.0:

233149719218

TOTAL INVERSION

17.330.500.000.00 8.222.692.380.77

273.552.934.00

851.975.983,97

2.851,

4.834.254.68523

47.45

TOTAL PRESUPUESTO!

94,945,200,000.00 70,219,306,128.92

15,882,048,53110

44,400,528,402.04

44,347,025,106.08

5,843,845,339.98

73.96%

Fuente: SIF-NACION
Proyecto: lennifer Medina Saenz

Coordinadora Grupo Gestién Financiera




